



## ประกาศเทศบาลตำบลปทุมใหญ่

### เรื่อง ประกาศราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตะคองเก่า ๙ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคองเก่า

ด้วย เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์  
จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตะคองเก่า ๙ หมู่ที่ ๑  
บ้านตะคองเก่า ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามพระราช  
บัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราช  
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับ  
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ  
ของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ จึงขอ  
ประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏตามรายละเอียดที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๓

(นางนมา มาศ อินทร์รักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปทุมใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยตะคองเก่า 9 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 454,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยตะคองเก่า 9 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
บ่อพักขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำรวมบ่อพัก 150.00 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด  
หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 457,414.57 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
  - 6.2 แบบ ปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายวิทยา ตรีนุช ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายชาญชัย ธีระอรุณ กรรมการ
  - 7.3 นายราชันย์ สมอาษา กรรมการ



## สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยตะคองเก่า 9 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า ตำบลปรุใหญ่ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

11 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	335,298.76	1.3642	457,414.57	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				457,414.57	บาท

(สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสิบสี่บาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 150.00 ม.

เฉลี่ยราคา 3,049.43 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 453 / 2567 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

เห็นชอบ .....

(นางนิรัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ชีระอรุณ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

อนุมัติ .....

(นางฉมาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ ๑๗ มิ.ย. ๒๕๖๗



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยตะคองเก่า 9 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า  
ลักษณะงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
บ่อพักขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำรวมบ่อพัก 150.00 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปทุมใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปทุมใหญ่

แบบเลขที่ /2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (0.15 เมตร ขนทิ้ง)	ตร.ม.	150.00	74.27	11,140.50	1.3642	15,197.87	15,197.87
2	งานวางท่อ คสล.							
	2.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	ม.	137.00	653.91	89,585.67	1.3642	122,212.77	122,212.77
	2.2 งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	13.70	582.00	7,973.40	1.3642	10,877.31	10,877.31
3	งานบ่อพัก คสล.							
	3.1 บ่อพักขนาด 1.00x1.00 เมตร (ฝา ค.ส.ล.)	บ่อ	13.00	11,933.90	155,140.70	1.3642	211,642.94	211,642.94

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ ที่ 453 / 2567 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอามา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)





ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.85	582.00	3,986.70	1.3642	5,438.66	5,438.66
	4.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	137.00	401.26	54,972.62	1.3642	74,993.65	74,993.65
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	12.00	124.04	1,488.48	1.3642	2,030.58	2,030.58
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	137.00	80.37	11,010.69	1.3642	15,020.78	15,020.78
					ค่างานต้นทุน		TOTAL	
					335,298.76		457,414.57	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

335,298.76

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปูลุใหญ่ ที่ 453 / 2567 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)